



Verksamhetsberättelse 2019

KFUM Stockholm Gotland

KFUM Stockholm Gotland är en distriktsorganisation för de till KFUM Sverige anslutna KFUM-föreningarna inom Stockholms och Gotlands län.

Verksamhetsinriktning

KFUM Stockholm Gotland vill utöver uppgiften att vara distriktsorganisation särskilt arbeta med att erbjuda lokalföreningarna utbildningar inom aktuella och relevanta områden, så som KFUM:s värdegrund, jämställdhet, ledarskap, tillgänglighet, demokrati, jämlikhet och integration.

Verksamheten inom KFUM Stockholm Gotland ska ha sin grund i att:

- Uppmuntra till och skapa erfarenhetsutbyte mellan föreningsaktiva för att främja verksamhetsutveckling och erbjuda den enskilde medlemmen en lokal bredd gällande aktiviteter.
- Uppmuntra uppstartande av nya lokalföreningar och ge dessa stöd, både ekonomiskt och genom kansliets personalresurser.
- Ansöka om och fördela bidrag från Stockholms läns landsting.
- Stärka sambandet mellan lokal, nationell och internationell nivå inom KFUM.
- Erbjuder och genomföra medlems- och ledarutbildningar baserat på KFUM:s värdegrund.
- Sprida KFUM:s verksamhet till alla delar inom KFUM Stockholm Gotlands verksamhetsområde.

Ekonomi

KFUM Stockholm Gotlands ekonomi baserades under 2019 på Stockholms läns landstings årliga stöd till ungdomsorganisationer. Allegretto Revision är den revisionsbyrå som arbetat med regionen under året.

Förtroendevalda och anställda

Regionombudsmötet genomfördes den 24 mars 2019 på Fryshuset i Hammarby sjöstad i Stockholm. Styrelsen har under 2019 haft 8 protokollförda möten, varav två konferenser, samt ett antal arbetsmöten med olika inriktningar.

2019 års styrelse har sett ut enligt följande:

Ordförande:

Anncha Lilje Ander KFUM Fryshuset Norra

Vice ordförande:

Mats Ohlsson KFUM 135 Tyresö

Kassör:

Lois Malo KFUM Zliproad CSC Stockholm

Ledamöter:

Sara Bruce KFUM 135 Tyresö
Johannes Forbes KFUM Fryshuset Basket

Två vakanta platser tillsattes på extrainsatt regionombudsmöte den 4 december 2019. De två ledamöterna var Simon Danielsson från KFUM Central Gymnasterna och Alexander Lund från Bromma KFUM.

Vid regionombudsmötet 2019 valdes även revisorer, revisorssuppleanter och valberedning:

Revisorer:

Anna Wretholm	Allegretto Revision	Auktoriserad revisor
Claes Eliason	Bromma KFUM	Förtroendevald revisor

Revisorssuppleanter:

Niklas Holmberg	Allegretto Revision (suppleant för Anna Wretholm)
Katarina Herold Persson	KFUM Fryshuset Fritid (suppleant för Claes Eliason)

Valberedning:

Arne Malo	KFUM Zliproad CSC Stockholm
Jimmy Forsberg	Bromma KFUM
Kicki Öman	KFUM Fryshuset Basket

Anställd:

Annika Thomsson Regionkonsulent

Regionkansliet finns på Fryshuset, Hammarby sjöstad.

Styrelsens arbete under året

Följande arbetsgrupper har funnits under året. Regionkonsulenten har deltagit i alla grupper.

Bidrag

Bidragsgruppen har ansvarat för utdelning och redovisning av bidragspotten som går ut till föreningarna. Gruppen bestod av Anncha Lilje Ander och Mats Ohlsson och de har under året haft sex protokollförda möten.

Ekonomi

Kassören Lois Malo har ansvarat för budgetplanering och uppföljning samt frågor rörande ekonomin. Lois Malo och Annika Thomsson har under året haft fyra möten.

Event

Eventgruppen har ansvarat för planerandet av nätverksträffar, medarbetarsamlingar och övriga evenemang som ligger utanför KFUM:s utbildningspaket Helheten. Gruppen bestod av Sara Bruce och Annika Thomsson samt under hösten Johannes Forbes och Simon Danielsson. Gruppen har under året haft tre möten.

Kommunikation

Kommunikationsgruppen har ansvarat för att utveckla regionens kommunikation, främst via sociala medier men även i utvecklandet av vår nya hemsida. Gruppen bestod av Johannes Forbes och Annika Thomsson och har under året haft två möten.

KFUM-ambassadörer

För att stärka kontakten mellan den regionala och lokala nivån har styrelsen sedan 2016 delat upp regionens föreningar mellan sig. Varje styrelseledamot har tagit kontakt med ett antal föreningar var för att få till ett möte med varierad framgång.

Utbildningar

På samtliga utbildningar har regionkonsulenten varit ledare.

George/Williams

Regionens styrelse genomgick en George-utbildning under våren och föreningar har haft möjlighet att genomföra de webbaserade utbildningarna.

Emma

Två Emma-utbildningar, fördjupande helgutbildning i ledarskap, genomfördes under 2019, en på Kärsögården och en på Ängsholmen.

Mary

2019 genomfördes den veckolånga Mary-utbildningen på Malta i nära samarbete med YMCA Malta och YMCA Valletta. Utbildningen genomfördes på uppdrag av KFUM Sverige. Gruppen bestod av 12 deltagare och två ledare. De delarna som bara var för Mary-deltagarna ägnades åt att arbeta med gruppprocess, självkännedom och ledarskap. Från KFUM Stockholm Gotland-regionen fanns representanter från KFUM Central, Bromma KFUM och KFUM Ängsholmen.

Kuffen

Kuffen, en utbildning för blivande Emma-utbildare, genomfördes på uppdrag av KFUM Sverige i december 2019 med sex deltagare från olika KFUM-föreningar i landet. Från KFUM Stockholm Gotland-regionen fanns representanter från Bromma KFUM.

Kommunikation och konflikthantering

På önskemål från föreningarna erbjöds tre tillfällen till utbildning i kommunikation och konflikthantering utifrån Nonviolent Communication. En för ledare på Ängsholmen, en för ledare på Bromma KFUM och en för anställda inom KFUM.

Se bilaga 2 för statistik över utbildningarna.

Verksamhetsutveckling

Ungdomsstipendium

Ett ungdomsstipendium på 7 500 kr utdelades till Emma Grzechnik-Mörk för hennes engagemang i regionens satsning på styrelse- och valberedningsutbildning för unga. 2 500 kr tilldelades Elin Johnson som även hon arbetade med projektet.

Granskning av medlemsregister

En granskning av föreningarnas medlemsregister från 2018 gjordes under 2019 av vår auktoriserade revisor Anna Wretholm, Allegretto revision. Medlemmar som saknade fullständiga uppgifter, inte var bosatta i Stockholms län och/eller förekom i flera föreningar togs bort från bidragsunderlaget till landstinget. Vidare tog den auktoriserade revisorn stickprov ur föreningarnas medlemsregister. Brister i vissa föreningars hantering av medlemsregister uppdagades och revisorn skrev en bilaga till ansökan. Aktuella föreningars styrelser är underrättade och uppmanades att förbättra rutinerna.

Internationellt

Under året har KFUM Stockholm Gotland haft ett nära samarbete med KFUM Sverige gällande den internationella rörelsen. Detta har bland annat medfört:

- Att regionkonsulenterna har varit med som ledare vid ett tillfälle för YMCA Leadership Academy som erbjuds ledare i Europa.
- Att information om internationella utbyten och möjligheter har spridits till föreningarna i regionen vid utbildningar och nätverksträffar samt via hemsida, nyhetsbrev och Facebook.
- Ett nära samarbete med YMCA Malta och YMCA Valletta.

Föreningsstöd

KFUM Stockholm Gotland har utifrån 2018 års medlemsstatistik 20 484 medlemmar (8 808 kvinnor och 11 676 män) varav 15 334 är i åldern 6–25 år (6 451 flickor, 8 879 pojkar och 4 annat). Medlemmarna är fördelade på 27 föreningar. Två nya föreningar har anslutit sig under året, KFUM Ung Fritid och KFUM Groundproject Sweden. Bidragsansökningar kopplade till landstingets kriterier har inkommit till bidragsgruppen och en summa om 670 092 kr har betalats ut till föreningarna under året. Av dessa ansökningar har största delen beviljade medel gått till lägerverksamhet, utbildning, verksamhetsutveckling och personlig utveckling. Utöver att ge ekonomiskt stöd har regionkonsulenterna gjort föreningsbesök och lyssnat in vilka behov som finns på lokal nivå.

Se bilaga 1 för statistik över bidrag.

Gemensamma samlingar

Inspirationsdagen

Under våren 2019 genomförde KFUM Stockholm Gotland en obligatorisk inspirationsdag för alla våra föreningar på Fryshuset, Hammarby sjöstad. Syftet var att samla alla föreningar för att inspirera och informera om aktiviteter, utbildningar och andra möjligheter som erbjudits och erbjuds via regionens arbete. Varje förening skickade minst en deltagare och temat för träffen var Ungas delaktighet och påverkansmöjligheter i föreningsutveckling och styrelsearbete.

Ordförande- och medarbetarkonferens

I oktober anordnade regionen en ordförande- och medarbetarkonferens på Villa Lovik. Temat var Riksbudsmötet, regionsutredningen och årsmötesskola utöver sedvanligt nätverkande och KFUM fokus.

Medarbetarsamlingar

Under året genomfördes tre medarbetarsamlingar (MAS). MAS riktar sig främst till anställda i föreningarna men ibland deltar även representanter från föreningarnas styrelser. Den första medarbetarsamlingen hölls hos Bromma KFUM på temat KFUM:s varumärke. Den andra hölls på Fryshuset i Husby och temat denna gång var samverkan i Järva-området. Årets sista medarbetarsamling hölls på Fryshuset i Hammarby sjöstad och temat var kommunikation och konflikthantering.

Ungdomsledarträff

I december anordnade regionen för tredje året i rad en ungdomsledarträff som ett tack för de unga ledarnas engagemang samt för att stärka gemenskapen och främja samarbetet mellan föreningarna. Alla ledare i regionens KFUM-föreningar under 25 år var inbjudna och det kom 12 deltagare som bowlade och åt hamburgare på Tolv eventcenter.

Se bilaga 2 för statistik över gemensamma samlingar.

Information/kommunikation

KFUM Stockholm Gotland har under 2019 fortsatt arbetet med att vidareutveckla informations- och kommunikationsflödet gentemot medlemmarna och lokalföreningarna. Den huvudsakliga kommunikationen från KFUM Stockholm Gotland sker via vår hemsida, sociala medier (Instagram och Facebook) samt via ett nyhetsbrev som kommer ut en gång per månad. När information sprids från KFUM Stockholm Gotland ska i möjligaste mån alla kanaler användas för att nå så många som möjligt.

Samverkan

Deltagande på KFUM-träffar

KFUM Stockholm Gotlands styrelse och/eller kansli fanns representerat på följande KFUM-träffar anordnade av KFUM Sverige:

- Regionernas råd 28 februari-1 mars i Malmö.
- Samarbetsprojektet Sensus X KFUM med fokus på utveckling av utbildningar och stärkt samarbete.
- KFUM Sveriges Riksbudsmöte 8-10 november i Örebro.

- Stort föreningsnätverk 5-6 december i Stockholm.

Övrigt

Personal

Annika Thomsson arbetar som regionkonsulent och sitter på kansliet på Fryshuset i Hammarby sjöstad.

KFUM Stockholm Gotland är fortsatt medlem i arbetsgivarorganisationen IDEA.

Bilaga 1 – Lista på beviljade bidrag

Förening	Bidrag för	Målområde
KFUM Zliproad CSC Sthlm	Lovaktiviteter	Jämlikhet, inkludering
KFUM Blackeberg	Dagkollo	Jämlikhet, jämställdhet,
KFUM Stocksund	Pingisskola	Jämlikhet, inkludering
KFUM Huddinge basket	Ledarutbildning	Jämlikhet, demokrati, ledarskap
Södra KFUK-KFUM	Medlemsutbildning	Demokrati, jämställdhet
KFUM Alvik	Ledarutbildning	Jämlikhet, demokrati, ledarskap
Symfoniorkestern Pro M	Musikarrangemang barn	Inkludering
KFUM Fryshuset fritid	Gruppträning för barn och unga	Tillgänglighet,
KFUM Fryshuset fritid	Ökat ungdomsinflytande	Demokrati, jämställdhet, jämlikhet
KFUM Fryshuset fritid	Inkluderande streetyta, renovering	Tillgänglighet, jämställdhet
Södra KFUK-KFUM	Styrelseaktivitet och föreläsning	Jämställdhet
KFUM Fryshuset Norra	Uppstart basketlag	Jämlikhet
KFUM Tyresö 135	Julavslutning ledare	Motivation och uppskattning
KFUM Fryshuset basket	Lovverksamhet	Inkludering, demokrati, jämlikhet
KFUM Akropol	Ledarutbildning	Jämställdhet, jämlikhet

Individuella bidrag

Bidrag för	Namn	Förening
Deltagande Mary-utbildning	Elsa Bodin	KFUM Ängsholmen
Resa till Riksbudmötet	3 pers. under 25 år	Bromma KFUM
Resa till Riksbudmötet	7 pers. under 25 år	KFUM Central

Nystartsbidrag:

KFUM Ung Fritid
KFUM Ground Project Sweden

Bilaga 2 - Statistik gällande deltagande under 2019

Utbildningar. Endast de föreningar som deltagit på minst en utbildning står med i listan, fetmarkerade tillhör regionen

	NVC 1	NVC 2	NVC 3	Emma 1	Emma 2	Mary	Totalt
Bromma KFUM		14		2		2	18
KFUM Fryshuset Norra			1				1
KFUM Huddinge basket					2		2
KFUM Uppsala					2	2	4
KFUM Ångsholmen	18			4	3	1	26
KFUM Brevik						1	1
KFUM Kristinehamn						2	2
KFUM Central				2	3	2	7
KFUM Umeå						2	2
KFUM Fryshuset Fritid			2				2
KFUM Fryshuset basket			1				1
KFUM Sverige			3				3
Kvinna:	10	8	5	4	8	5	40
Man:	8	6	2	4	2	7	29
Totalt:	18	14	7	8	10	12	59

Samlingar. Endast de föreningar som deltagit på minst en samling står med i listan

	Inspdag	MAS 1	MAS 2	YWCA	Konferens	Ungd.t	Totalt
KFUM Zliproad SCS Botkyrka	2				1		3
KFUM Akropol BBK	1		1			1	3
KFUM Alvik Basket	1						1
BK Järva KFUM	2		1				3
KFUM Järfälla Basket	1						1
KFUM Blackeberg Basket	1						1
Boo KFUM	1						1
Bromma KFUM	2	4		1	1		8
KFUM Central	1		5	4	4	3	17
KFUK Y Feminist Action	1			6			7
KFUM Fryshuset Basket	1				2	6	9
KFUM Fryshuset Fritid	1				2		3
KFUM Fryshuset Norra	1		3				4
KFUM Gymnasterna	1						1
KFUM Haga Haninge Basket	2						2
KFUM Huddinge Basket	1						1
KFUM JKS Stockholm	2				1		3
KFUM Groundproject Sweden	3				4		7
Kista SC KFUM	2		1				3
KFUM Lidingö Basket	1						1
KFUM Ung Fritid	2						2
KFUM Stocksund	1						1
KFUM Central basket	1						1
KFUM Ångsholmen	1			1	2	2	6
KFUM-KFUK Södra	2						2
KFUM Centrals barn- & ungd. Kör	1						1
KFUM Pro-Musica	1						1
KFUM 135 Tyresö	1						1
Kvinna	21	3	4	9	7	8	52
Man	17	1	7	3	10	4	42
Totalt	38	4	11	12	17	12	94